Marie ex parte ecclesie boriali

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quorum notitiam presentes littere pervenerint
Tydemannus Dei gratia Wygom' episcopus salutem in Domino sempitemam. Noverit
universitas vestra quod nos litteras dilecti nobis in Cristo Roberti Walden de Warrewick nostre
diocesis recepimus, inspeximus et vidimus diligenter tenorem qui sequitur continentes.

Noverint universi Cristi fideles quod ego Robertus Walden de Warr' attendens
secundum apostolum quod omnes stabimus ante tribunal Cristi in magni et extremi
judicii ex anime recepturi, pro co quod in corpore gessimus secundum merita vel
demerita gaudium vel merorem, volensque viam messionis extreme operibus
misericordie quantum possim utiliter prevenire, et illud in terris, seminariis intuitu
eternorum quod reddente Domino cum multiplicato fructu recolligere valeam cum
gloria in futuro et de temporalium bonorum usibus sic disponere ut mihi adinvincula
spiritualium subsidia prosint in celestibus et in terris grata prestent proximis alimenta.
Ea propter in honore Dei et beate Marie ac omnium sanctorum in comparabili precipue
recolens, de consensu et licentia excellentissimi principis domini nostri domini Henrici
quarti post conquestum regis Anglie illustris ac etiam omnium aliorum quorum interest
vel interesse potent infuturum et per cartam domini nostri regis a predicti cuius carte
tenor talis est.

Henricus Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibemie omnibus ad
quos presentes littere pervenerint salutem. Licet de communi consilio regni
nostri Anglie statutum sit quod non liceat viris religiosis seu aliis ingredi
feodum alicuius, ita quod ad manum mortuam deveniat sine licentia nostra et
capitalis domini de quo res illa immediate tenet de gratia b nostra speciali et pro
viginti et duabus libris quas Robertus Walden' de Warrewick nobis solvit in
hanaperio nostro, concessimus et licentiam dedimus pro nobis et heredibus
nostris quantum in nobis est eidem Roberto [221r] quod ipse quemdam
annuum redditum centum et quatuor solidorum et quatuor denariorum
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percipiendum de decem et novem mesuagiis, sexdecim shopis, tribus toftis,
uno columbari, tribus gardinis, una carucata, duabus virgatis et quinquaginta
et duabus acris terre et sexdecim acris prati et dimidia cum pertinentiis in
Warrewick, Muyton, Longebrigge, Lee, Berfforde, Preston Bagot, que quidem
terre et tenementa de nobis non tenentur, dare possit et assignare cuidam
capellano, divina ad altare sancte Anne in ecclesia beate Marie de Warr' pro
salubri statu ipsius Roberti dum vixerit et pro anima sua cum ab hac luce
migraverit, et pro anima Alicie nuper uxoris eius ac animabus liberorum et
antecessorum suorum et omniurn fidelium defunctorum, singulis diebus juxta
ordinationem ipsius Roberti in hac parte facienda celebraturo Habendum et
percipiendum eidem capellano et successoribus suis capellanis divina ad altare
predictum pro statu et animabus predictis, sicut predictum est, celebraturis
imperpetuum. Ita quod si contingat dictum redditum in parte vel in toto ad
aliquem terminum quo solvi debeat a retro existere, tune bene liceat eidem
capellano et successoribus suis predictis in terris et in' tenementis predictis
distringere et districtiones penes se retinere quousque sibi de redditu predicto
una cum arreragiis eiusdem, si que fuerint, plenarie fuerit satisfactum. Et eidem
capellano quod ipse redditum predictum a prefato Roberto recipere possit et
tenere eidem capellano etd successoribus suis capellanis divina ad altare
predictum pro statu et animabus predictis in forma predicta celebraturis
imperpetuum, sicut predictum est tenore presentium similiter licentiam
dedimus specialem, statuto predicto non obstante. Nolentes quod predictus
Robertus vel heredes sui aut prefatus capellanus seu successores sui ratione
statuti predicti per nos vel heredes nostros justiciarios, eschaetores, vicecomites
aut alios ballivos seu ministros nostros vel heredum nostrorum quoscumque
inde occasionentur, molestentur in aliquo seu graventur, salvis tamen
capitalibus dominis feodi illius servitiis inde debitis et consuetis. In cuius rei
testimonium has litteras nostras e fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud
Westmon' duodecimo die Februarii anno regni nostri secundo.

Ad divini cultus augmentum feci et ordinavi f perpetuam [221v] cantariam unius
capellani Cristo jugiter famulantis in ecclesia collegiata sancte Marie de Warrewicke
predicta Wygom' diocesis temporibus futuris ad altare sancte Anne matris Marie in
ecclesia predicta, pro salubri statu Henrici regis predicti, Margarete comitisse
Warrwich', Ricardi filii eius, Elizabet(he) uxoris eius, et mei Roberti predicti et Elene
uxoris mee dum vixerimus, et pro animabus omnium nostrum cum ab hac luce
migraverimus, et pro anima Thome de Bello Campo quondam comitis Warrwich' et
[pro] anima Alicie nuper uxoris mee et animabus liberorum et g antecessorum
predictorum Roberti et Alicie et omnium fidelium defunctorum. Ad eandem vero
ordinationem meam super premissis faciendam, Cristi nomine invocato, procedo in
hunc modum. In primis volo et ordino, sicut prius volui et ordinavi, quod Robertus
Cok sit capellan.us dicte cantarie ad presentationem meam et heredum meorum per
venerabilem in Cristo patrem dominum Tydemannum Wygom' episcopum institutus
in eadem et eius auctoritate inductus per decanum ecclesie collegiate antedicte vel eo
absente per presidentem vel eius locum tenentem. Quodque postmodum
quotienscumque et quandocumque dictam cantariam per mortem, resignationem,
permutationem seu cessionem capeliani eiusdem vel alio quovismodo vacari contigerit,
ego dictus Robertus et heredes mei post me presentemus infra mensem a tempore
vacationis huiusmodi continue numerandum capellanum idoneum ad eandem dicto
Wygom' episcopo loci diocesano per ipsum instituendum et eius auctoritate
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inducendum in eadem et sic deinceps fiet imperpetuum quotiens et quando dictam
cantariam qualitercumque vacari contigerit. Et si ego dictus Robertus vel heredes mei
omiserimus vel distulerimus per unum mensem a tempore vacationis dicte cantarie
continue numerand' capellanum idoneum ad dictam cantariam domino Wygom'
episcopo effectualiter presentare, volo et ordino quod decanus ecclesie predicte qui pro
tempore fuerit presentet unum capellanum idoneum. Quod si idem decanus infra
mensem capellanum idoneum presentare neclexerit, volo et ordino quod episcopus
Wygom' qui pro tempore fuerit, sede plena, vel, ipsa vacante, prior Wygom', ipsam
cantariam conferant [222r] ea vice jure devoluto et induci faciant, ut prefertur,
reservato mihi et heredibus meis aliis temporibus jure patronatus. Ac volo et ordino
quod dictus Robertus eesuccessores sui capellani in dicta cantaria residentiam faciant
personalem et continue celebrent humano more et de hoc faciendo ac ordinatione
nostra infrascripta observanda in institutione sua coram ordinario ad sancta Dei
evangelia prestent corporaliter sacramentum quodque in huiusmodi institutione de
huiusmodi prestito et juramento habeatur mentio speciale alioquin institutio illa
careat robore firmitatis. In quibus residentia et celebratione si defecerint continue per
quindenam per se vel per alium capellanum nisi forte justa i causa et rationabili fuerit
absentandi vel cessandi auctoritate ordinaria approbanda vel reprobanda, prout viderit
expedire, ne per magnum tempus missarum celebratio differatur, volo et ordino quod
huiusmodi capellanus a dicta cantaria eo ipso sit privatus et illi ad quos, ut predicitur,
spectat presentatio vel collatio dicte cantarie presentent unum alium capellanum
idoneum ad eandem seu conferant earn huiusmodi capellano sine mora, appellatione,
in integrum restitutione, querela et omni alio juris remedio omnino eidem capellano
penitus interdictis in hac parte. Quodque dictus Robertus et successores sui capellani
singuli temporibus suis sint in dicta ecclesia collegiata diebus Dominicis et festivis et
precipue duplicibus festis in matutinis missa et vesperis presentes et cum aliis in choro
ministrent, nisi ex causis neccessariis fuerint impediti. Ac etiam volo quod in festis
predictis capellanus huiusmodi utatur capa et amisia sumptibus et expensis decani et
capituli, et quod singulis ebdomadis celebrent semel de Requiem quando melius
viderint oportunumk et singulis aliis diebus per ebdomadam de quo melius viderint
Deo placere pro statu et animabus supradictis, nisi infirmitate vel alia rationabili causa
fuerint impediti. Item volo et ordino quod huiusmodi capellanus quiscumque fuerit
post decessum meum quolibet arm° in die anniversarii mei et etiam in die anniversarii
Alicie nuper uxoris mee celebret missam de Requiem et dicat plenum servitium
mortuorum, scilicet' Placebo et Dirige secundum usum Sar'; etiam omnibus aliis
ferialibus diebus et festis iii lectionum per annum dicat servitium mortuorum
secundum ordinale Sar'. In omnibus autem missis quas [222v] dicturi sunt hoc volo
firmiter observari quod pro me et omnibus aliis supradictis et omnibus benefactoribusm
cantarie predicte dum vixerimus dicant unam collectam specialem, scilicet Deus qui
caritatis" dona cum secreta et postcommunione in missis suis. Et pro anima Thome de
Bello Campo quondam comitis Warr' et anima Alicie nuper uxoris mee et anima mea
cum ab hac luce migravero et animabus liberorum et antecessorum nostrorum et
omnium supradictorum dicant aliam collectam specialem in missis suis, scilicet
omnipotens sempiteme Deus unita salus mort' cum secreta et postcommunione,
exceptis duplicibus festis si voluerint. Volo etiam et ordino quod prefatus Robertus
capellanus et successores sui capellani a nullo curam animarum vel salarium°
annualem pro divino officio celebrando seu aliquod officium vel servitium seculare
recipiant, sed portione pro me et heredes meos eis assignata penitus sint contenti et
inuat', nisi decanus et capitulum dicte ecclesie collegiate velint conducere capellanum
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huiusmodi qui pro tempore fuerit pro salario competente interessendo singulis horis
can.onicis in dicta ecclesia collegiata una cum vicariis et aliis ministris dicte ecclesie
si et quatenus idem decanus et capitulum et dictus capellanus qui pro tempore fuerit
super salario huiusmodi adinvicem poterint concordare. Si quid autem eis datum vet
legatum fuerit habeant et gaudeant in suos prosperos usus. Et si huiusmodi capellanus
inventus fuerit incestuosus, adulterosus, P luxuriosus et super hoc convictus fuerit, factis
primitus monitionibus per ordinarium trina vice, q et si se emendare noluerit, statim per
episcopum Wygorn' qui pro tempore fuerit eiusve officialem seu commissarium sede
plena vel per priorem Wygorn', dicta sede vacante, per processum surrunarium ex
officio suo mero seu instantia partis simpliciter et de piano sine strepitu et ftgura
judicii totaliter amoveatur perpetuo a dicta cantaria, et alius sufficiens et idoneus
capellanus loco sui secundum formam premissam instituaturr et inducatur etiam in
eadem appellatione, in integrum restitutione, querela et omnium alio juris remedio
eidem capellano interdictis in hac parte. Item volo et ordino quod patronus quiscumque
fuerit pro tempore omnia predicta supervideat, curet et procuret quod secundum
ordinationem nostram in huiusmodi [223r] cantaria ad honorem Dei et eius cultus
augmentum necnon pro salubri statu et animabus predictorum ut predicitur serviatur.
Item volo et ordino quod, dicto capellano qui pro tempore fuerit cedente vels
descedente seu quovismodo privato vel a dicta cantaria remoto, omnes redditus ad
prefatam cantariam huiusmodi vacationis tempore provenientes sint in manu episcopi
Wygorn' vel eius ministrorum qui pro tempore fuerint custoditi ad ornamentum altaris
beate Anne supradicte secundum discretionem episcopi vet ministrorurn eius ac patroni
qui pro tempore fuerit. In quorum omnium testimonium huic presenti ordinationi
sigillum meum apposui. Hiis testibus: Johanne Wodelowe, Roberto Browne, Johanne
Goldsmyth', Johanne Lynton', Henrico Shotuswel, et aliis. Dat' apud Warwick'
undecimo die mensis Aprilis anno regni regis Henrici guard post conquestum secundo.